プレスリリース

報道関係各位

2022 年 2 月 21 日

株式会社サングリン太陽園

酪農学園大学と株式会社サングリン太陽園の産学連携ドローン教習コース創設に伴う説明会を開催

酪農学園大学（江別市、学長：堂地修様）と農業生産資材やドローン販売などを行う株式会社サングリ

ン太陽園（札幌市、代表取締役社長：北濱宏一）は農業環境分野におけるドローンの利活用を広げてい

くため、北海道で初となる産学連携によるドローンの教習コースを創設しました。教習は酪農学園大学

内と、株式会社サングリン太陽園のグループ会社・北日本スカイテック株式会社の施設である北広島市

西の里の「TECHNOLOGY FARM 西の里」にて実施してまいります。

つきましては、このドローン教習コースの説明会を次のとおり開催しますのでお知らせいたします。

尚、酪農学園大学は国土交通省認定講習団体であり、株式会社サングリン太陽園とは 2021 年 7 月に包

括連携協定を締結しています。

＜産学連携ドローン教習コース説明会＞

開催日時 3 月 1 日（火）14:00～15:00

会場   TECHNOLOGY FARM 西の里

北広島市西の里 308-1

※コロナウイルスの感染状況によってオンラインでの開催になることがございます

説明内容 ①酪農大コースの教習内容について

     ②酪農大コースと連携した農薬散布用ドローン教習のメリットおよび教習環境について

登壇者  ①酪農学園大学 農食環境学群 環境共生学類 准教授 小川健太 様

     ②株式会社サングリン太陽園 執行役員 ソリューショングループディレクター 白川努

＜本件に関するお問合せ先＞

教習担当部署：株式会社サングリン太陽園 ソリューショングループ

報道について：株式会社サングリン太陽園 人事広報グループ

TEL 011-892-6281／ FAX 011-801-2183